
OGGETTO: RIFACIMENTO DEL MANTO DI COPERTURA, PER LA SOSTITUZIONE DELLA 
CENTRALE TERMICA E PER LA MESSA A NORMA DEGLI IMPIANTI TERMICI ED 
ELETTRICI DELLA CHIESA PARROCCHIALE P.ED. 274 E RELATIVO SAGRATO 
INDIVIDUATO DALLA P.F. 3537 C.C. FONDO ED IL TERRENO DI PERTINENZA 
INDIVIDUATO DALLA P.F. 2158 C.C. FONDO VARIANTE  CONCESSIONE ALLA 
PARROCCHIA ALLA PARROCCHIA DI S. ANNA DI TRET CONTRIBUTO 
STRAORDINARIO A PARZIALE SOSTEGNO DEI LAVORI.  

 
LA GIUNTA COMUNALE 

   
Premesso che in data 31 dicembre 2014. al prot. n. 8744 è stata acquisita la domanda a firma  Parroco di Fondo Don 
Dario Pret – di concessione di un contributo straordinario  a parziale sostegno dei lavori di   Rifacimento del manto di 
copertura, per la sostituzione della centrale termica e per la messa a norma degli impianti termici ed elettrici della chiesa 
parrocchiale e della relativa variante ammessi a finanziamento con la Determinazione della Soprintendenza dei Beni 
Architettonici della Provincia Autonoma di Trento n. 1089 di data 15 dicembre 2011 e relativa perizia ammessa a 
finanziamento con al successiva determinazione n. 818 di data 1 ottobre 2014 sulla base degli elaborati a firma 
dell’Arch. Chiara Zanolini, per una spesa ammessa di Euro 169.466,97; 
 
Constato che l’investimento sulla struttura è finalizzato oltre al mantenimento della Chiesa che costituisce un valore 
artistico per l’intera comunità della frazione di Tret è altresì finalizzato alla riqualificazione urbana del parco circostante 
e quindi di fatto l’intervento deve qualificarsi anche di arredo urbano del centro abitato;  
 
Verificato a tal proposito il Regolamento per la concessione dei Finanziamenti e Benefici economici ad Enti Pubblici 
Associazioni e Soggetti privati approvato con la deliberazione consiliare n. 11 di data 15.04.2004 che all’articolo 9 bis 
autorizza la concessione di contributi straordinari che al successivo articolo 14 individua, tra gli altri, anche a sostegno 
delle attività culturali, sociali ed educative;  
 
Preso atto che è stato depositato il Rendiconto relativo all’anno 2013 ed approvato dalla Parrocchia dal quale si 
evidenzia che alla data del 31 dicembre 2013 non vi è  la disponibilità per far fronte alla spesa e pertanto la stessa non è 
in grado di assumersi integralmente le spese al netto del contributo concesso dalla Arcidiocesi di Trento;  
 
Ritenuto quindi concedere alla Parrocchia S. Anna con sede in Fondo un contributo straordinario a parziale sostegno 
delle spese degli interventi e relativa variante dei lavori di rifacimento del manto di copertura, per la sostituzione della 
centrale termica e per la messa a norma degli impianti termici ed elettrici della chiesa parrocchiale p.ed. 274 e relativo 
sagrato individuato dalla p.f. 3537 C.C. Fondo ed il terreno di pertinenza individuato dalla p.f. 2158 C.C. Fondo e 
relativa variante  dell’importo di Euro 15.000,00, dando atto che alla liquidazione dello stesso si provvederà ad avvenuta 
presentazione della contabilità finale a firma del tecnico compente, con allegata la rendicontazione di tutte  le entrate 
conseguite ed alla compilazione della documentazione e dichiarazioni obbligatoriamente previste dal richiamato 
Regolamento per la concessione dei Finanziamenti e Benefici economici ad Enti Pubblici Associazioni e Soggetti 
privati;  
 
Preso atto che la spesa derivante dal presente atto è imputata al capitolo 16910/1del bilancio 2014 e che la stessa è 
finanziato con fondi propri e precisamente con avanzo di amministrazione;  
 
Preso atto che in attuazione della deliberazione della Giunta comunale n. 60 di data 29 maggio 2014 con la quale sono 
stati affidati ai Responsabili dei Servizi gli incarichi per la gestione tecnica-finanziaria e amministrativa del Comune di 
Fondo per l’anno 2014 e contemporaneamente sono stati approvati gli atti di indirizzo per la gestione del bilancio 2014, 
la competenza ad assumere l’atto in questione è rimasta in capo alla Giunta comunale;  
 
Constatato che l’articolo 66 della L.R. 22 dicembre 2004 prende atto che con la Legge Costituzionale 18 ottobre 2001, 
n. 3 sono stati abrogati gli articoli 125 e 130 della Costituzione ed automaticamente abrogate anche a livello locale tutte 
le disposizioni che prevedono controlli preventivi di legittimità sugli atti dei Comuni; 
 
Visti i pareri in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa e contabile, espressi ai sensi dell’articolo 56 della L.R. 
04.01.1993 n. 1, così come modificata dalla L.R. 23.10.1998 n. 10. da ultimo modificata con la L.R. 2 maggio 2013 n. 
3;  nonché l’attestazione di copertura finanziaria espressa ai sensi dell’articolo 31 della L.R. 04.01.1993, così come 
modificato dalla L.R. 23.10.1998, n. 10 da ultimo modificata con la L.R. 5 febbraio 2013, n. 1; 
 
Vista la legge L.R. 04.01.1993 n. 1, così come modificata dalla L.R. 23.10.1998 n. 10 e successivamente modificata con 
la L.R. 22 dicembre 2004, n. 7. da ultimo modificata con la L.R. 2 maggio 2013 n. 3; 
 
Con voti favorevoli  unanimi espressi nelle forme di legge; 



D E L I B E R A 

 
1. Di concedere, per le motivazioni meglio esposte nelle premesse della presente deliberazione, alla Parrocchia S. 

S. Anna di Tret con sede in Fondo un contributo straordinario a parziale sostegno degli interventi e relativa 
variante dei lavori di rifacimento del manto di copertura, per la sostituzione della centrale termica e per la 
messa a norma degli impianti termici ed elettrici della chiesa parrocchiale p.ed. 274 e relativo sagrato 
individuato dalla p.f. 3537 C.C. Fondo ed il terreno di pertinenza individuato dalla p.f. 2158 C.C. Fondo e 
relativa variante e dell’importo di Euro 15.000,00. 

 
2. Di dare atto che con successivo provvedimento si autorizzerà a liquidazione previa presentazione della 

contabilità finale a firma del tecnico compente, con allegata la rendicontazione di tutte  le entrate conseguite ed 
alla compilazione della documentazione e dichiarazioni obbligatoriamente previste dal richiamato Regolamento 
per la concessione dei Finanziamenti e Benefici economici ad Enti Pubblici Associazioni e Soggetti privati. 

 
3. Di dare atto che la spesa derivante dal presente atto e quantificata in Euro 15.000,00 trova imputazione al 

capitolo 16910/1 del bilancio 2014 e che la stessa è finanziato con fondi propri e precisamente con avanzo di 
amministrazione. 

 
4. Di  dichiarare con separata votazione unanime, il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi 

dell’art. 54, comma 3, della L.R. 04.01.1993, n. 1 modificata dalla L.R. 23.10.1998, n. 10 da ultimo modificata 
con la L.R. 2 maggio 2013 n. 3,  per l’urgenza di autorizzare l’impegno sul 2014. 

 
5. Di disporre la comunicazione del presente provvedimento, contestualmente all'affissione all'albo comunale ed 

all’Albo telematico, ai capigruppo consiliari, ai sensi dell’articolo 54 della L.R. 4.01.1993, n. 1 modificato 
dall’articolo 17 della L.R. 22 dicembre 2004, n. 7 da ultimo modificata con la L.R. 2 maggio 2013 n. 3;. 

 
6. Di dare evidenza che ai sensi del combinato disposto dell’articolo 59 della L.R. 22 dicembre 2004, n. 7 e 

dell’art. 4 della L.P.  30.11.1992, n. 23 avverso il presente atto sono ammessi: 
• Opposizione, da parte di ogni cittadino, alla Giunta comunale durante il periodo di pubblicazione ai sensi 

dell’articolo 54 della L.R. 1/93 e s.m.   
• Ricorso Giurisdizionale al Tribunale Regionale di Giustizia Amministrativa di Trento entro 60 giorni, ai sensi 

dell’articolo 29 del D.Lgs. 2 luglio 2010, n. 104; 
ovvero ed in alternativa al ricorso giurisdizionale: 

• Ricorso Straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni ai sensi dell’art. 8 del DPR 24.11.1971 n. 
1199. 

********************* 
 



OGGETTO: RIFACIMENTO DEL MANTO DI COPERTURA, PER LA SOSTITUZIONE DELLA 
CENTRALE TERMICA E PER LA MESSA A NORMA DEGLI IMPIANTI TERMICI ED 
ELETTRICI DELLA CHIESA PARROCCHIALE P.ED. 274 E RELATIVO SAGRATO 
INDIVIDUATO DALLA P.F. 3537 C.C. FONDO ED IL TERRENO DI PERTINENZA 
INDIVIDUATO DALLA P.F. 2158 C.C. FONDO VARIANTE  CONCESSIONE ALLA 
PARROCCHIA ALLA PARROCCHIA DI S. ANNA DI TRET CONTRIBUTO 
STRAORDINARIO A PARZIALE SOSTEGNO DEI LAVORI.  

 
LA GIUNTA COMUNALE 

   
Premesso che in data 31 dicembre 2014. al prot. n. 8744 è stata acquisita la domanda a firma  Parroco di Fondo Don 
Dario Pret – di concessione di un contributo straordinario  a parziale sostegno dei lavori di   Rifacimento del manto di 
copertura, per la sostituzione della centrale termica e per la messa a norma degli impianti termici ed elettrici della chiesa 
parrocchiale e della relativa variante ammessi a finanziamento con la Determinazione della Soprintendenza dei Beni 
Architettonici della Provincia Autonoma di Trento n. 1089 di data 15 dicembre 2011 e relativa perizia ammessa a 
finanziamento con al successiva determinazione n. 818 di data 1 ottobre 2014 sulla base degli elaborati a firma 
dell’Arch. Chiara Zanolini, per una spesa ammessa di Euro 169.466,97; 
 
Constato che l’investimento sulla struttura è finalizzato oltre al mantenimento della Chiesa che costituisce un valore 
artistico per l’intera comunità della frazione di Tret è altresì finalizzato alla riqualificazione urbana del parco circostante 
e quindi di fatto l’intervento deve qualificarsi anche di arredo urbano del centro abitato;  
 
Verificato a tal proposito il Regolamento per la concessione dei Finanziamenti e Benefici economici ad Enti Pubblici 
Associazioni e Soggetti privati approvato con la deliberazione consiliare n. 11 di data 15.04.2004 che all’articolo 9 bis 
autorizza la concessione di contributi straordinari che al successivo articolo 14 individua, tra gli altri, anche a sostegno 
delle attività culturali, sociali ed educative;  
 
Preso atto che è stato depositato il Rendiconto relativo all’anno 2013 ed approvato dalla Parrocchia dal quale si 
evidenzia che alla data del 31 dicembre 2013 non vi è  la disponibilità per far fronte alla spesa e pertanto la stessa non è 
in grado di assumersi integralmente le spese al netto del contributo concesso dalla Arcidiocesi di Trento;  
 
Ritenuto quindi concedere alla Parrocchia S. Anna con sede in Fondo un contributo straordinario a parziale sostegno 
delle spese degli interventi e relativa variante dei lavori di rifacimento del manto di copertura, per la sostituzione della 
centrale termica e per la messa a norma degli impianti termici ed elettrici della chiesa parrocchiale p.ed. 274 e relativo 
sagrato individuato dalla p.f. 3537 C.C. Fondo ed il terreno di pertinenza individuato dalla p.f. 2158 C.C. Fondo e 
relativa variante  dell’importo di Euro 15.000,00, dando atto che alla liquidazione dello stesso si provvederà ad avvenuta 
presentazione della contabilità finale a firma del tecnico compente, con allegata la rendicontazione di tutte  le entrate 
conseguite ed alla compilazione della documentazione e dichiarazioni obbligatoriamente previste dal richiamato 
Regolamento per la concessione dei Finanziamenti e Benefici economici ad Enti Pubblici Associazioni e Soggetti 
privati;  
 
Preso atto che la spesa derivante dal presente atto è imputata al capitolo 16910/1del bilancio 2014 e che la stessa è 
finanziato con fondi propri e precisamente con avanzo di amministrazione;  
 
Preso atto che in attuazione della deliberazione della Giunta comunale n. 60 di data 29 maggio 2014 con la quale sono 
stati affidati ai Responsabili dei Servizi gli incarichi per la gestione tecnica-finanziaria e amministrativa del Comune di 
Fondo per l’anno 2014 e contemporaneamente sono stati approvati gli atti di indirizzo per la gestione del bilancio 2014, 
la competenza ad assumere l’atto in questione è rimasta in capo alla Giunta comunale;  
 
Constatato che l’articolo 66 della L.R. 22 dicembre 2004 prende atto che con la Legge Costituzionale 18 ottobre 2001, 
n. 3 sono stati abrogati gli articoli 125 e 130 della Costituzione ed automaticamente abrogate anche a livello locale tutte 
le disposizioni che prevedono controlli preventivi di legittimità sugli atti dei Comuni; 
 
Visti i pareri in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa e contabile, espressi ai sensi dell’articolo 56 della L.R. 
04.01.1993 n. 1, così come modificata dalla L.R. 23.10.1998 n. 10. da ultimo modificata con la L.R. 2 maggio 2013 n. 
3;  nonché l’attestazione di copertura finanziaria espressa ai sensi dell’articolo 31 della L.R. 04.01.1993, così come 
modificato dalla L.R. 23.10.1998, n. 10 da ultimo modificata con la L.R. 5 febbraio 2013, n. 1; 
 
Vista la legge L.R. 04.01.1993 n. 1, così come modificata dalla L.R. 23.10.1998 n. 10 e successivamente modificata con 
la L.R. 22 dicembre 2004, n. 7. da ultimo modificata con la L.R. 2 maggio 2013 n. 3; 
 
Con voti favorevoli  unanimi espressi nelle forme di legge; 



D E L I B E R A 

 
1. Di concedere, per le motivazioni meglio esposte nelle premesse della presente deliberazione, alla Parrocchia S. 

S. Anna di Tret con sede in Fondo un contributo straordinario a parziale sostegno degli interventi e relativa 
variante dei lavori di rifacimento del manto di copertura, per la sostituzione della centrale termica e per la 
messa a norma degli impianti termici ed elettrici della chiesa parrocchiale p.ed. 274 e relativo sagrato 
individuato dalla p.f. 3537 C.C. Fondo ed il terreno di pertinenza individuato dalla p.f. 2158 C.C. Fondo e 
relativa variante e dell’importo di Euro 15.000,00. 

 
2. Di dare atto che con successivo provvedimento si autorizzerà a liquidazione previa presentazione della 

contabilità finale a firma del tecnico compente, con allegata la rendicontazione di tutte  le entrate conseguite ed 
alla compilazione della documentazione e dichiarazioni obbligatoriamente previste dal richiamato Regolamento 
per la concessione dei Finanziamenti e Benefici economici ad Enti Pubblici Associazioni e Soggetti privati. 

 
3. Di dare atto che la spesa derivante dal presente atto e quantificata in Euro 15.000,00 trova imputazione al 

capitolo 16910/1 del bilancio 2014 e che la stessa è finanziato con fondi propri e precisamente con avanzo di 
amministrazione. 

 
4. Di  dichiarare con separata votazione unanime, il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi 

dell’art. 54, comma 3, della L.R. 04.01.1993, n. 1 modificata dalla L.R. 23.10.1998, n. 10 da ultimo modificata 
con la L.R. 2 maggio 2013 n. 3,  per l’urgenza di autorizzare l’impegno sul 2014. 

 
5. Di disporre la comunicazione del presente provvedimento, contestualmente all'affissione all'albo comunale ed 

all’Albo telematico, ai capigruppo consiliari, ai sensi dell’articolo 54 della L.R. 4.01.1993, n. 1 modificato 
dall’articolo 17 della L.R. 22 dicembre 2004, n. 7 da ultimo modificata con la L.R. 2 maggio 2013 n. 3;. 

 
6. Di dare evidenza che ai sensi del combinato disposto dell’articolo 59 della L.R. 22 dicembre 2004, n. 7 e 

dell’art. 4 della L.P.  30.11.1992, n. 23 avverso il presente atto sono ammessi: 
• Opposizione, da parte di ogni cittadino, alla Giunta comunale durante il periodo di pubblicazione ai sensi 

dell’articolo 54 della L.R. 1/93 e s.m.   
• Ricorso Giurisdizionale al Tribunale Regionale di Giustizia Amministrativa di Trento entro 60 giorni, ai sensi 

dell’articolo 29 del D.Lgs. 2 luglio 2010, n. 104; 
ovvero ed in alternativa al ricorso giurisdizionale: 

• Ricorso Straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni ai sensi dell’art. 8 del DPR 24.11.1971 n. 
1199. 

********************* 
 



OGGETTO: RIFACIMENTO DEL MANTO DI COPERTURA, PER LA SOSTITUZIONE DELLA 
CENTRALE TERMICA E PER LA MESSA A NORMA DEGLI IMPIANTI TERMICI ED 
ELETTRICI DELLA CHIESA PARROCCHIALE P.ED. 274 E RELATIVO SAGRATO 
INDIVIDUATO DALLA P.F. 3537 C.C. FONDO ED IL TERRENO DI PERTINENZA 
INDIVIDUATO DALLA P.F. 2158 C.C. FONDO VARIANTE  CONCESSIONE ALLA 
PARROCCHIA ALLA PARROCCHIA DI S. ANNA DI TRET CONTRIBUTO 
STRAORDINARIO A PARZIALE SOSTEGNO DEI LAVORI.  

 
LA GIUNTA COMUNALE 

   
Premesso che in data 31 dicembre 2014. al prot. n. 8744 è stata acquisita la domanda a firma  Parroco di Fondo Don 
Dario Pret – di concessione di un contributo straordinario  a parziale sostegno dei lavori di   Rifacimento del manto di 
copertura, per la sostituzione della centrale termica e per la messa a norma degli impianti termici ed elettrici della chiesa 
parrocchiale e della relativa variante ammessi a finanziamento con la Determinazione della Soprintendenza dei Beni 
Architettonici della Provincia Autonoma di Trento n. 1089 di data 15 dicembre 2011 e relativa perizia ammessa a 
finanziamento con al successiva determinazione n. 818 di data 1 ottobre 2014 sulla base degli elaborati a firma 
dell’Arch. Chiara Zanolini, per una spesa ammessa di Euro 169.466,97; 
 
Constato che l’investimento sulla struttura è finalizzato oltre al mantenimento della Chiesa che costituisce un valore 
artistico per l’intera comunità della frazione di Tret è altresì finalizzato alla riqualificazione urbana del parco circostante 
e quindi di fatto l’intervento deve qualificarsi anche di arredo urbano del centro abitato;  
 
Verificato a tal proposito il Regolamento per la concessione dei Finanziamenti e Benefici economici ad Enti Pubblici 
Associazioni e Soggetti privati approvato con la deliberazione consiliare n. 11 di data 15.04.2004 che all’articolo 9 bis 
autorizza la concessione di contributi straordinari che al successivo articolo 14 individua, tra gli altri, anche a sostegno 
delle attività culturali, sociali ed educative;  
 
Preso atto che è stato depositato il Rendiconto relativo all’anno 2013 ed approvato dalla Parrocchia dal quale si 
evidenzia che alla data del 31 dicembre 2013 non vi è  la disponibilità per far fronte alla spesa e pertanto la stessa non è 
in grado di assumersi integralmente le spese al netto del contributo concesso dalla Arcidiocesi di Trento;  
 
Ritenuto quindi concedere alla Parrocchia S. Anna con sede in Fondo un contributo straordinario a parziale sostegno 
delle spese degli interventi e relativa variante dei lavori di rifacimento del manto di copertura, per la sostituzione della 
centrale termica e per la messa a norma degli impianti termici ed elettrici della chiesa parrocchiale p.ed. 274 e relativo 
sagrato individuato dalla p.f. 3537 C.C. Fondo ed il terreno di pertinenza individuato dalla p.f. 2158 C.C. Fondo e 
relativa variante  dell’importo di Euro 15.000,00, dando atto che alla liquidazione dello stesso si provvederà ad avvenuta 
presentazione della contabilità finale a firma del tecnico compente, con allegata la rendicontazione di tutte  le entrate 
conseguite ed alla compilazione della documentazione e dichiarazioni obbligatoriamente previste dal richiamato 
Regolamento per la concessione dei Finanziamenti e Benefici economici ad Enti Pubblici Associazioni e Soggetti 
privati;  
 
Preso atto che la spesa derivante dal presente atto è imputata al capitolo 16910/1del bilancio 2014 e che la stessa è 
finanziato con fondi propri e precisamente con avanzo di amministrazione;  
 
Preso atto che in attuazione della deliberazione della Giunta comunale n. 60 di data 29 maggio 2014 con la quale sono 
stati affidati ai Responsabili dei Servizi gli incarichi per la gestione tecnica-finanziaria e amministrativa del Comune di 
Fondo per l’anno 2014 e contemporaneamente sono stati approvati gli atti di indirizzo per la gestione del bilancio 2014, 
la competenza ad assumere l’atto in questione è rimasta in capo alla Giunta comunale;  
 
Constatato che l’articolo 66 della L.R. 22 dicembre 2004 prende atto che con la Legge Costituzionale 18 ottobre 2001, 
n. 3 sono stati abrogati gli articoli 125 e 130 della Costituzione ed automaticamente abrogate anche a livello locale tutte 
le disposizioni che prevedono controlli preventivi di legittimità sugli atti dei Comuni; 
 
Visti i pareri in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa e contabile, espressi ai sensi dell’articolo 56 della L.R. 
04.01.1993 n. 1, così come modificata dalla L.R. 23.10.1998 n. 10. da ultimo modificata con la L.R. 2 maggio 2013 n. 
3;  nonché l’attestazione di copertura finanziaria espressa ai sensi dell’articolo 31 della L.R. 04.01.1993, così come 
modificato dalla L.R. 23.10.1998, n. 10 da ultimo modificata con la L.R. 5 febbraio 2013, n. 1; 
 
Vista la legge L.R. 04.01.1993 n. 1, così come modificata dalla L.R. 23.10.1998 n. 10 e successivamente modificata con 
la L.R. 22 dicembre 2004, n. 7. da ultimo modificata con la L.R. 2 maggio 2013 n. 3; 
 
Con voti favorevoli  unanimi espressi nelle forme di legge; 



D E L I B E R A 

 
1. Di concedere, per le motivazioni meglio esposte nelle premesse della presente deliberazione, alla Parrocchia S. 

S. Anna di Tret con sede in Fondo un contributo straordinario a parziale sostegno degli interventi e relativa 
variante dei lavori di rifacimento del manto di copertura, per la sostituzione della centrale termica e per la 
messa a norma degli impianti termici ed elettrici della chiesa parrocchiale p.ed. 274 e relativo sagrato 
individuato dalla p.f. 3537 C.C. Fondo ed il terreno di pertinenza individuato dalla p.f. 2158 C.C. Fondo e 
relativa variante e dell’importo di Euro 15.000,00. 

 
2. Di dare atto che con successivo provvedimento si autorizzerà a liquidazione previa presentazione della 

contabilità finale a firma del tecnico compente, con allegata la rendicontazione di tutte  le entrate conseguite ed 
alla compilazione della documentazione e dichiarazioni obbligatoriamente previste dal richiamato Regolamento 
per la concessione dei Finanziamenti e Benefici economici ad Enti Pubblici Associazioni e Soggetti privati. 

 
3. Di dare atto che la spesa derivante dal presente atto e quantificata in Euro 15.000,00 trova imputazione al 

capitolo 16910/1 del bilancio 2014 e che la stessa è finanziato con fondi propri e precisamente con avanzo di 
amministrazione. 

 
4. Di  dichiarare con separata votazione unanime, il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi 

dell’art. 54, comma 3, della L.R. 04.01.1993, n. 1 modificata dalla L.R. 23.10.1998, n. 10 da ultimo modificata 
con la L.R. 2 maggio 2013 n. 3,  per l’urgenza di autorizzare l’impegno sul 2014. 

 
5. Di disporre la comunicazione del presente provvedimento, contestualmente all'affissione all'albo comunale ed 

all’Albo telematico, ai capigruppo consiliari, ai sensi dell’articolo 54 della L.R. 4.01.1993, n. 1 modificato 
dall’articolo 17 della L.R. 22 dicembre 2004, n. 7 da ultimo modificata con la L.R. 2 maggio 2013 n. 3;. 

 
6. Di dare evidenza che ai sensi del combinato disposto dell’articolo 59 della L.R. 22 dicembre 2004, n. 7 e 

dell’art. 4 della L.P.  30.11.1992, n. 23 avverso il presente atto sono ammessi: 
• Opposizione, da parte di ogni cittadino, alla Giunta comunale durante il periodo di pubblicazione ai sensi 

dell’articolo 54 della L.R. 1/93 e s.m.   
• Ricorso Giurisdizionale al Tribunale Regionale di Giustizia Amministrativa di Trento entro 60 giorni, ai sensi 

dell’articolo 29 del D.Lgs. 2 luglio 2010, n. 104; 
ovvero ed in alternativa al ricorso giurisdizionale: 

• Ricorso Straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni ai sensi dell’art. 8 del DPR 24.11.1971 n. 
1199. 

********************* 
 


